
Z-9/2018. (IV. 26.) sz. közgyűlési határozat 

……………………. köztemetési költségének megtérítését elrendelő határozat 
ellen benyújtott fellebbezés elbírálására  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 142/A. § (2) bekezdésében foglaltak alapján az alábbi határozatot hozza:  

…………….. (született: ……………….. anyja neve: …………….., születési neve: 
………………….) …………………... szám alatti lakos fellebbezését elutasítja, és a ……………….. 
számú I. fokú határozatot a melléklet szerint helybenhagyja.  

Értesülnek: Szalay Ferenc polgármester  
Szabó István alpolgármester  
Fejér Andor alpolgármester  
Dr. Sebestyén Ildikó jegyző  
Dr. Rácz Andrea aljegyző  
Humán Igazgatóság Szociális Támogatások Osztálya és általa  
…………………………………………….  
(a II. fokú határozat megküldésével)  

 Szalay Ferenc s. k.  Dr. Sebestyén Ildikó s. k.  
 polgármester  jegyző  

Melléklet a Z-9/2018.(IV.26.) sz. közgyűlési határozathoz  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése  
Szolnok, Kossuth tér 9.  

Ügyiratszám……………...  
Ügyintéző: ………………  

Tárgy: …………… fellebbezési ügye  

II. fokú határozat  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése ……………….. (született: ………………. anyja neve: 
………….., születési neve: …………..) ………………….. szám alatti lakos által Szolnok Megyei 
Jogú Város Polgármesterének ………………... számú köztemetési költség megtérítését elrendelő 
határozata ellen benyújtott fellebbezését megvizsgálta, a fellebbezést elutasítja, és az I. fokú 
határozatot helybenhagyja.  

A szociális igazgatási eljárás és az azzal összefüggésben indult közigazgatási per költség- és 
illetékmentes.  

Ezen határozat ellen fellebbezésnek helye nincs.  

A döntés ellen közigazgatási per indítható. A keresetlevelet a Szolnoki Közigazgatási és 
Munkaügyi Bírósághoz kell címezni, de Szolnok Megyei Jogú Város polgármesteréhez kell 
benyújtani a határozat kézhezvételét követő 30 napon belül.  

Indokolás  

………………. (………………... anyja neve: ……………… születési neve: ………………..) 
…………….. szám alatti lakost - mint néhai ……………….. közköltségen eltemetett személy 



temetésre köteles hozzátartozóját - a ……………….. számú határozattal Szolnok Megyei Jogú Város 
Polgármestere 62 707,- Ft köztemetési költség megtérítésére kötelezte.  

Nevezett a határozat ellen jogorvoslati kérelmet terjesztett elő.  

A fellebbezésben előadja, hogy a Szolnoki Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályán feljelentést tett 
kegyeletsértés miatt, mely alapján a hivatallal perben áll. Erre hivatkozással kéri a köztemetés 
költségének megtérítését elrendelő határozat törlését.  

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 
48. § (3) bekezdése alapján: „az elhunyt személy utolsó lakóhelye szerinti települési önkormányzat  

a) a költségeket hagyatéki teherként a területileg illetékes közjegyzőnél bejelenti, vagy  
b) az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi.”  
A köztemetés költségének, 125 413,- Ft-nak hagyatéki teherként történő bejegyzése iránt a 

szükséges intézkedést Szolnok Megyei Jogú Város Polgármestere megtette. Dr. Nagyné dr. Török 
Tímea közjegyző megküldte Szolnok Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának a teljes hatályú 
hagyatékátadó végzést, mely alapján elhunyt …………………. hagyatékát törvényes öröklés 
jogcímén, egyenlő arányban az örökhagyó két gyermekének adja át. A hagyatékot az ingatlan 
nyilvántartásba „belterületi lakás” megjelölésű ingatlan ½ tulajdoni hányada képezte ……….. Ft 
értékben.  

Mindezek alapján a temetésre köteles hozzátartozókat, azaz a vérszerinti gyermekeket, akik egyben 
az elhunyt örökösei, Szolnok Megyei Jogú Város Polgármestere a köztemetési költség arányos 
részének megtérítésére kötelezte.  

Szolnok Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala kegyeletsértéssel kapcsolatos ügyben senkivel 
nem áll perben.  

………………… fellebbezésében előadott okok nem szolgálnak alapul az I. fokú határozat 
megváltoztatására, ezért a fellebbezést Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése elutasítja, és az I. 
fokú határozatot helybenhagyja a már hivatkozott jogszabályhelyek, valamint az általános 
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 118. § (1) és (2) 
bekezdése, valamint a 119. § (3), (4) és (5) bekezdései alapján.  

A költség- és illetékmentességet az Szt. 16. §-a biztosítja.  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése hatáskörét az Szt. 4/A. § (1) bekezdés a) pontja, továbbá 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 142/A. § (2) bekezdése, 
illetékességét az Szt. 48. § -a állapítja meg.  

A közigazgatási per lehetőségét az Ákr. 114. § (1) bekezdése biztosítja.  

Szolnok, 2018. április 26.  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése  
képviseletében:  

Szalay Ferenc  
polgármester  


	……………………. köztemetési költségének megtérítését elrendelő határozat ellen benyújtott fellebbezés elbírálására
	UMelléklet a Z-9/2018.(IV.26.) sz. közgyűlési határozathoz
	II. fokú határozat
	Indokolás




